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Från och med år 2020 har Post- och telestyrelsen (PTS) haft ansvar för 
administration och utbetalning av bredbandsstöd. Fram till och med år 2023 
tillämpade Post- och telestyrelsen en princip om förskottsbetalning vilket 
innebar att stödmottagaren fick hela det beviljade stödbeloppet utbetalt i 
samband med beslut om godkänt projekt. 

Utifrån den stödmodell som tillämpades innan 2024 kan vi i Region 
Sörmland se ett antal beviljade och utbetalda utbyggnadsprojekt som saknar 
progress vad gäller faktisk utbyggnad. Region Sörmland ser här en risk att 
dessa projekt kommer att återlämnas (återkrävas) i ett relativt sent skede. Ett 
sådant scenario är olyckligt för bredbandsutbyggnaden. Anledningen till en 
utebliven utbyggnad kan vara många men förfarandet innebär att dessa 
utbyggnadsområden läggs i digital träda och det tar allt för många år innan 
dessa byggnader kan bli bidragsberättigade igen. Utifrån det perspektivet ser 
Region Sörmland positivt på förslaget om ny utbetalningsprincip. En modell 
med successiv utbetalning ökar incitamentet att genomföra 
utbyggnadsprojektet inom de angivna tidsramarna och ökar därmed också 
utbyggnadstakten. 

I samband med förändrad utbetalningsprincip ser Region Sörmland positivt 
på att Post- och telestyrelsen (PTS) säkerställer att gällande stödförordning 
hanterar de situationer som kan uppstå både i samband med att en ansökan 
beviljas samt under projektets gång. Genom att rätt ersättning utbetalas 
bidrar detta till ett fortsatt högt söktryck vid utlysningarna men också att 
beslutade projekt genomförs utifrån den ansökan som ligger till grund för 
beslutet. Det är även viktigt att det finns stöd för att inte utbetala, om det av 
någon anledning inte är möjligt att bygga fiber till samtliga sökta 
byggnader. 

I det fall PTS beslutar om att stöd inte kommer att utbetalas på grund av att 
ett antal byggnader inte är möjliga att fiberansluta anser Region Sörmland 
att avräkningen på beslutade projektmedel bör ske utifrån faktiska eller 
verkliga kostnader och inte nödvändigtvis som en schablon på projektets 
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genomsnittliga kostnader. Det bör inte finnas incitament från 
stödmottagaren att i efterhand exkludera de dyraste anslutningarna. 

Region Sörmland kan konstatera att den utbyggnad som återstår i Sörmland 
huvudsakligen återfinns på landsbygden. Denna utbyggnad är så kostsam att 
det i praktiken kommer krävas offentligt stöd för att den ska kunna 
genomföras. Det är därför viktigt att tillgängliga stödmedel används så 
effektivt som möjligt och i det fall PTS beslutar att inte utbetala tidigare 
beviljade stödmedel, att dessa medel återförs och används till framtida 
bredbandsstöd, oavsett om det handlar om stöd som delats ut innan 2024 
eller om det handlar om beslut enligt den föreslagna stödförordningen. 
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